
17" 
,(7 	 (pa 

REDRO HE (IQUE CC f EIA L P S 
PR.FEITO MUNICIPAL 

NOC CAi,• 

42%"  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA 
DO CARIRI 
A UNIÃO FAZ A FORÇA 

• 

PORTARIA N 2  1803001/2020 - GAB 

Nomeia componentes para a Comissão que elaborará  o 

Termo de Cooperação entre Agentes Comunitários e o 

Governo Municipal de Santana do Cariri, nos termos 

da Lei Municipal 891/2020 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, Estado do Ceará, no uso das atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Santana do Cariri, no seu art. 71, inciso 

XI, RESOLVE: 

CONSIDERANDO  a Lei Municipal 891/2020, de 29 de janeiro de 2020, que 

dispõe sobre a concessão de incentivo adicional aos Agentes Comunitários de Saúde; 

CONSIDERANDO  que o referido dispositivo legal autoriza, o Chefe do 

Poder Executivo Municipal a celebrar Termo de Colaboração conforme a Lei Federal 

13/109/2014 entre o Município de Santana do Cariri e a Associação dos Agentes Comunitários 

de Saúde, visando o custeio de ações de campanhas realizadas pelos referidos Agentes, com 

critérios estabelecidos pela Portaria 2.979, de 12 de novembro de 2019 oriunda do Ministério 

da Saúde; 

RESOLVE: 

Art. 12  -  NOMEAR os seguintes componentes para formar a Comissão que 

elaborará o Termo de Cooperação entre Agentes Comunitários e o Governo Municipal de 

Santana do Cariri: 

NOME CPF 

JULIANA FELIX DE MATOS 027.027.223-26 

MARIA DAS DORES BATISTA 886.367.983-53 

MARIA DE FÁTIMA SOARES DA SILVA 458.015.923-34 

Art. 22  - Ficam revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE — SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.  

Paço da Prefeitura Municipal de Santana d 

////////////// 

" Cariri, Estado do Ceará, 18 de março de 2020. 


	Page 1

